
 
Originale/Copia 

 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 43 
 
 
Oggetto:  Approvazione albo  dei beneficiari di provvidenze economiche erogate 

nell’esercizio 2013. 
 
 
 

 
 
 
L’anno duemilaquattordici   il giorno ventinove, del mese di maggio,   alle ore 11,00  

nella Sede Comunale  con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr.ssa Di Nuzzo 
Giulia  

 
 

 
 
 

I L  S I N D AC O  

VISTI 
- l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, che,  a decorrere dal primo 
rinnovo del Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per 
i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 

- la circolare ministeriale n. 2379/16.02.2012 che, con specifico riguardo ai Comuni 
con popolazione fino a 1.000 abitanti, ribadisce l’attribuzione in via esclusiva al 
Sindaco  delle competenze della Giunta Comunale;  

 
Ai sensi dell’art. 48 Dlgs 18.08.2000 n. 267 

 
Provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

VISTO il Dpr  7-4-2000 n. 118 “Regolamento recante norme per la semplificazione 
del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura 
economica, a norma dell'articolo 20, comma 8, della L. 15 marzo 1997, n. 59” ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni. 

VISTO l’Albo dei soggetti ai quali sono stati erogati, nell’esercizio 2013, sovvenzioni, 
crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico del Bilancio Comunale, formato 
dagli Uffici Comunali competenti, coordinati dal Segretario Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica e contabile reso dai competenti  
Responsabili del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 
D E L I B E R A 

 

1) Di approvare l’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’esercizio 
2013 allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

2) Di dare atto che l’Albo  di cui al punto 1 sarà pubblicato sul sito web istituzionale 
www.comune.ameno.novara.it in apposita sezione dell’ Amministrazione 
Trasparente  a norma dell’art. 26 Dlgs 33-2013  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato alla Delibera del Sindaco n. 41 del 29.05.2014 

 
 
 

 

ALBO DEI BENEFICIARI ANNO 2013  
      

 

1 
Associazione Amenoblues 
Onlus 

350,00 € 
Erogazione contributo carnevale 
Delibera GM n. 17 in data 06.02.2013 

2 
Famiglie destinatarie di 
contributi per reddito 
ISEE 

463,88 € 
Assegnazione contributi per il sostegno alla 
locazione esercizio anno 2011. 
Determina n. 10 in data 06.02.2013 

3 
Gruppo intercomunale di 
protezione civile 

45,00 € 
Erogazione contributo a Gruppo Intercomunale 
Volontari di Protezione Civile 
Delibera GM n. 23 in data 06.03.2013 

4 
Istituto comprensivo “M. 
Soldati” di Orta San 
Giulio 

1.045,80 € 

Erogazione contributo per acquisto lavagna 
interattiva multimediale all’Istituto 
Comprensivo M. Soldati. 
Delibera GM n. 43 in data 08.05.2013 

5 Arma dei Carabinieri 50,00 € 

Erogazione contributo all’Ente editoriale per 
l’Arma dei Carabinieri per realizzazione 
monumento in occasione del bicentenario della 
Fondazione dell’Arma dei Carabinieri. 
Delibera del Sindaco n. 26 in data 28.10.2013 

6 
Famiglie destinatarie di 
contributi per reddito 
ISEE 

120,00 € 
Prestazioni sociali agevolate ( buoni mensa 
gratuiti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
Il Sindaco          

F.to Dott. Neri Roberto 
___________________________________ 

           Il Segretario Comunale 
          F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

___________________________________ 
 

 
 

 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
Ameno, Lì   29.05.2014                                                              IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
                                                                                                              F.to Dott. Neri Roberto      
     
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000 
 
Ameno, Lì  29.05.2014                                                                               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                               F.to Baronchelli Gualtiero  
  
  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 30.05.2014, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ameno, lì 30.05.2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………….. 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
                   Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

  
 
E’ copia conforme all’originale in carta semplice per uso  
  
Lì_____________________________ II Segretario Comunale 

   
 


